2002 年 10 月 15 日
報道関係各位

2003iEARN 国際会議 in Japan 大会委員長
グローバルプロジェクト推進機構代表

高木 洋子

藍小ネットデイ報告会＆マイルストーン・ミーティングのご案内

 冠省、平素は私どもの活動に格別のご理解を賜り、まことにありがとうございます。
来年 7 月の世界会議開催に向けて、準備も着々と進行致しております。

この度は、世界会議実施に先立ち、地域との連携や情報教育環境を整備するために、三田市公立

小中学校において、リレーで開催することを目標として、三田市では初めてのネットデイを 10
月 5 日・6 日に藍小学校で実施致しました。前日当日で計約 500 名を越える方々が参加し、成功

裏に終了。リレーのバトンを渡す学校も決まり、次の準備に入っています。
 今回、藍小ネットデイの報告と、世界会議に向けての公開ミーティングを、下記の通り企画致

しました。皆様方にはご多用のこととは存じますが、ぜひ取材頂きたくご案内申し上げます。
敬具

名称：藍小ネットデイ報告会＆マイルストーン・ミーティング
日時：２００２年１０月２０日（日） １３：００～１６：００
場所：アイアーン三田事務所 三田市学園４丁目・カルチャータウン総合案内所内

主催：グローバルプロジェクト推進機構  共催：藍小ネットデイ実行委員会
参加費：無料

内容：
第一部 藍小ネットデイ報告会 １３：００～１４：４５
１．ごあいさつ 高木洋子 アイアーン国際会議大会委員長
２．ビデオ放映「藍小ネットデイのあゆみ」
３．経緯説明「藍小ネットデイへの道」 藍小ネットデイ実行委員会
４．事業報告「藍小ネットデイ」 畑井克彦 アイアーン国際会議大会副委員長
５．アンケート報告「藍小ネットデイの成果」 和崎宏 はりまスマートスクール代表
６．パネルディスカッション「未来のための絆づくり～ネットデイリレー in SANDA」
 コーディネーター 和崎宏さん

  パネラー 大田佳孝さん 藍小ネットデイ実行委員長
  パネラー 野上和雄さん ゆりのき台自治会
  パネラー 浅田寿展先生 三田市立藍中学校教諭
  パネラー 高橋佑育（ゆうすけ）くん 三田市立藍小学校６年児童
  コメンテーター 畑井克彦さん

第二部 アイアーン国際会議 マイルストーン・ミーティング １５：００～１６：００
１．アイアーン国際会議の歴史 ビデオ等で紹介・解説
２．２００３アイアーン国際会議の概要
３．11 月の企画紹介 教育関係者向け講演会・関学で学生＆市民向けの講演会など
４．地域ボランティアの皆様へ

以上

連絡先：アイアーン国際会議三田事務所
 〒669-1337 三田市学園 4 カルチャータウン総合案内所内  TEL 0795-60-6001